tibus, A' Connexis, qus inter Nos &
praeitum Sereniflimum Principem , 3c

Regna, Loca, Terras, Dominia, Pa-

trias, Subditos, Vafallos, Alligatos, Con-

fbederatos. Amicos, Faventes, & Ad-
' hterentes noftros 6c fuos hincinde pende-

re dinofeuntur,

' Comunicandi, Trafiandi, Conveni-

endi, atque ea omnia dc Gngula Com-
ponraidi, Pafcifcendi, AppunSuandi, ac

plenarie Sc integre Determinandi, prout

eis melius vifum fuerit Sc oportunum,

Univeriaque & Gngula, qua; per eos

Appunihiata, Conventa, Conclufa, Sc

CoiKxirdata fuerint. Vallandi, Robo-

ratidi, SC Aifecurandi per Fidei inter-

politionem Ac Juramentum in Animam
ODftram PrzGandum,
Ac de Sc fuper PramiGis, Gc Appun-

fluatis & Conclufis, Litteras vallidas

Ac efGcaces pro Parte noGra Tradendi Sc

• Deliberandi, conGmilefque Litteras ab

eodem Sacratiffimo Principe feu ejus

CommiGariis, Procuratoribus, Oratori-

bus, Deputatis, & Nunciis Exigeridi, A D. i joj.

Petendi, Requirendi, Sc Recipiendi,

Oteraque Faciendi, Exequendi, &
Expediendi qme in PrzmilGs feu circa

ea ncccITaria fuerint feu quomodolibct
oportuna, etiamG talia Gnt quz Man-
datum dc fe magis exigam fpecialc^

Promittenres, bona Fide & in Verbo
Regio, Nos Ratum , Gratum , Sc Fir-

mum habituros totum Sc quicquid per

diftos CommilTarios
,
Oratores, Procu-

ratores, Deputatos, & Nuncios noGros
AAum, Gcflum, feu Procuratum fuerit ,

in Prasmiffis, feu aliquo PremilTorum.

In cujus rei I cGimonium przfentem

Geri juflimus. Manu noftraGgnatam, Si-

gilldque noftro impendenti munitam.

Datum in Offidt nejht deKt»fhairt,

Die viceGmi quarta MeuGs Aprilis, An-
no Donuni MilleGmo, QuingenceGmo
fecundo. Regnorum noftrorum (videli-

cet) Romani decimo feptimo, Uogharix
vero decima tertio.

Super PGcam,
Max.

Per Rcgtm.

Mammer.

LigA «ww ididipao HungarU BohemhqMe Rege contra

c Mahumtanos.

A. D. 1 ^02.

a. 7.

R EX omnibus, ad quos Sex.

Salutfltn.
7. -l- J conquiefeet Mahu-

Frat. x-j. metana illa Rabies, norfri Sanguinis G-

tibunda. Populum Criftianum aliquS

gravi Sc miferandd Clade afGcere , niG

ejus Impetus atque HuGiles Incurfus Di-

vina quadam Amicitia mutudque Auxi-
lio omnium ubique ChriftiauorumPrin-

cipum ptopediem amoveantur Ac repri-

mabtur.

CGm itaque Nos, cum omnibus to-

tius Chrillianitatis Regibus, Principi-

bus, atque Potentatibus Foedera mu-
^Amicitiam jampridem contraxi-

gcntefque de Illuftriffimi

Bebtmitqae Re^is

celebri ac gloriwB%ma, quam ob non-
nulla fua contra Crflw*Hoftes Prrrcla-

riflima GeGa confecutus eft
,
qui etiam

in eo Amoris atque Confmdcrationis

Vinculo, quo celeri omnes Crilhani

Principes Nobifeum funt, non medioai
defidcrio (uti ex Oratoribus ejus nuper

accepimus) alligari atque conjungi af-

fcflus cll, merito cum illo, xque atque

cum aliis noftee ReUgionis Principibus, A. D. t;ci.

pro communi Chriili Fide Tuendi, cer-'-^'''C^

tam, veram, Grmam, bonam, meram.
Ac putam Inielligentiam

, necnon Ami-
citiam, Ligam, Unionem, Ac Confoede.

rationem perpetuam, ac omni JEvo du-

raturam, aliaque Capitula, Conventio-

nes, Paaiones, pro Nobis Ac SucccITo-

ribus, Vaflallis, Subditis, Regnis, Pa-

triis, Terris, Ac univerGs Dominiis no-

llris atque fuis, fub certis modo Ac for-

ma, inire, contrahere, atque perGcere

volumus, Geuti in Literis noGris Paten-

tibus, manuali Subferiptione ac Magno
Sigillo noftro munitis, defupetootifedis,

plenius liquet Ac continetur; df

Hinc eli qu6d Nos,
De Fidelitate, Probitate, Circumfpe-

aione, Sc Induftria Dilefli Ac Fidelis

ConGliarii Ac Capellam noftri Gdfridi
Bljihe Decani ficCleGa; Cathcdralis E-

bottmi,-^temptUrimum conGdentes,

•Ipfudi noGrum verum Ac indubitS-

tum Oratorem, CommilTarium, Procu-

ratorem
,

Legatum
, Depuratum , Ac

^
Nunaum fpecialehi Facimus, Ordi-

namus,

Dir-,r-ri

ITom. XIII. & Ada Publica. ^
A.D. ijpj.namus, Conftituiimis, tV Deputamus per

Pr*fcntcs,

Dantes& Concedentes eidem plenam,

Tenore Praefemium, Potcftatem& Au-

doritatem ac Mmdatuin fpccialcpr»-

didas Liieras noftras Patentes Tranfpor-

tandi, 3c eidem SereniflimoExcellcntif-

fimoque Principi, pro Nobb& Nomine

noftro. Tradendi & Deliberandi,

Receptis tamen ab eo prius confimi-
^

libus fuis Literis Patentibus cjufdem cf-

fcdfis & vigoris. Manuali fua Subferi-

ptione ac Magno fuo Si^lo pari modo

munitis,

JpCifque Litem Patentes pnefati Se-

renifrimi a^ue Excellentinimi Princi>A.D.i^c^.

pis, fic, ut prsefertur, munita^ abeo^^“V'"*^
proNobis &Nomine noftro Recipiendi,””*

Acceptandi, ac Nobis Afferendi & De«
liberandi,

Cxteraque Faciendi, Exequendi, Ex-
pediendi, 6c Pcrimplendi, qu® in Prae-

minis feu circa ea neceffaria fuerint feu

quomodolibet oportuna.

In cujus &C.

Tefte Rege apud WiflrnoMfperii$m

vicefimo fepumo Die Maii, Anno Reg-

ni fui decimo feptimo.

.
Pro Rege memorato de &ibJidio concedendo.

A.D.IJOJ. EX omnibus, ad quos &c.

Salutem.

_ ^ I CumpublicasCIades&hor--

rendas Chriftian.T Religionis Calamita-

tes Nobifeum confideremus, nullum Ge-

hus Hominum ufquam inventum eft,

pofteaquAm Sctleratiflima illa Mabume-

ti Sefta invaluit, cui Criftiana Religio

plus debeat qu4m llluftriffimis Hmgt-

rU Regii»/, & maxime Seteniffimo

Ladijuo mtdtrm» Regi Confratti nofiro,

S
u; praelato ingcmique Animo omnes

atbatorum & Infidelium oephariosOa-

natus, multis jam Amus, non’mod6

ftrenue propuUavit, vetbm etiam ad

Vindicandam Ctiftianam Rempublicam

ex attociflima eorum Servinite in ptifli-

nam fuam & Libertatem ec Dignintem

liimmo Audio fummaque diligentia la-

borare conatus eA.

Qux cum iia fint, nicbil fitnAius ni-

chllque Deo Optimo Maxiraoque acce.

ptabilius elTe duximus, quim quod

trtfac IlUjirijpat Regi, prafertim in

hoc inAanti Periculo, Sc in tim fanSo

praelato Divinbque Opere, aliquod

Subfidium gratuitum, fub certis modo

& forma, j Nobis fotet praAandum

,

maxime cura nos in Perfora noAra ire,

aut Copias vel ArmorunsGentes a Reg-

no noAro ad tanta tamque remota loca

trajicere non fiteile finit Locorum Di-

Aamia.

Hinc eA quid Nos,

De Fidelitate, providaCircumffi^o-

ne, ic InduAria Pr*dileAi & Fidelis

Conliliarii Sc Capellani noAri Gdfiidi

Bljthe Decani &clcfiz Cathedralis E-

boracenfis quaraplurimum confident^

Ipfgm noArum verum 8C indubita-

tum Commifiarium, Procuratorem, De-

putatum, & Nuncium fpecialem Af-

fignamus, Facimus, ConAituiinus, Or-

dinamus, Ac Deputamus per Prz-A.D- >5o>.

Dantes Ac Concedentes eidem plenam.

Tenore Prxfentium, PoteAatem Ac Au-
Acritatem ac Mandatum gqnerale AC

fpeciale, pro Nobis Ac Nomine noAro,

cum prxbto SertmiJJimo Principe Con-
fratte noAro Cariflimo, ejufve &>mmif-
fariis. Oratoribus, Procuratoribus, De-
putatis, Ac Nunciis fufficientem PoteAa-

tem Ac AuAoritatem ab eodem Serenif-

fimo Principe ad hoc habentibus, de AC

fuper oenis Pecuniarum Summis aut

certa Pecuniarum Sumina , pei Mos ei-

dem iltnfirijimc Principi Concedenda fi-

ve Donanda in Auxilium Ac Subfidium

Detenfioiiis CriAianx Fidei,

Cum quibus quidem Pecuniarum

Summis idem innater noAer alirn^

idoneum Numerum Militum live (jcn-

tis Armorum teneatur Conducere, Ac

cos ad nepharios conatus Ac furibundos

Turchorum Impetus Reprimendos ho-

Ailiter mittere,

Qui contra prxfatos Tureos profi-

cifcantur ,
Ac pro Rata ipfarum Pecu-

niarum per aliquod tempus Nomine no-

Aro Ac fub noAro Vexillo Armis noAris

infignito militent Ac Bella effedualiter

gerant.

Ac de Ac fuper Tempore Bc Loco,

M^o, FotroS, ac Conditione hujufmo-

di Pecuniarum Summx, tJm Solutionis,

Traditionis, Ac Deliberationis eidem Se-

rtnijjlme Principi, qu4in Receptitras ab

eodem fiendx. Conveniendi, Limitandi,

TraAaridi, Communicandi, Concordan-

di, ac finalitet Ac integre Determinandi

Ac Concludendi,

N6fque Haredes AC Succelfores no-

Atos ad Solutionem, Traditionem, Dc-

liberationcmque cjufdem PecuuiarUm

Summx, per fuum Scriptum Obligato-

C nom.

Diyiiii -j by Googk’

Conventiones, Literae, TOM.XIIl.
A.D. ijos.nuin, Sigllio' fao Collitum fc Manu

fuuSubfcriptum, eidtm Scrtmjlia» Prin-

rip< fioidum. Promittendi, Obligandi,

& Aftrhigendi,

Necnon pradicSam Pecuniarum Sum-

mam, inter Orttoreni noflrum & diflos

OraimilTarii» 'tP*' Primcifis

fic appumSuatira & concordatam, pro

Nobis Jc Nomine noftro , Promittendi

Ic Concedendi, ac Dies & Loca pro

hujufmodi Summa: Solutione Pratfigbn-

di. Statuendi, Sc Limitandi, •

Cictnacjue Patiendi, Exequendi, &
Expediendi quz in Pratmiflis feu circa

ea necelTaria fuerint feu quomodolibet

oportuna j

Prpmhtcnief, bona Fidedc in V'erbo A.D. i;oai

Regio, Nos Ratuinv Gratum, & Fir-e>p>s’^
mum habituros totum &i quicquid per

’’

diftum CommilDuium, Oratorem, Pro-

curatorem, Deputatum, & Nuuciuiu

tioRruiu Adum, Gelluni, feu Procura-

tum hierit in PrcmilUs, feu aliquo Pix-

mhlbrum.

In cujus &C.

.

Tefte Ri^e apud IVtflmmtJieriitm

vicefimo feptimo Die Maii, Anno Reg-

ni fui decimo feptimo.

Tranatus cnm Kege Romanornm fuper Intercurfu Mercatorum.

. Q T fNivEXSis ET stNOUUs, ad

I I quomm Notitias pr*fcntcs Li-

att.17. H. 7. tene pervenerint, de

UAut9gr. Bergit Aurd VclJcris Miles Dominus
Temporaits de Mclin 6c Zencnber-

Acc Marefcallus liladrilTinii Prin«

apis Domini Philif^i Archiducis Jnfirid,

Hemriau de ffUttim Miles Aurei Velle-

ris -Donnnas Temporalis de BerHcc Gu<*

beenator Dotnini Ktroli Ducis Luxem-

hrgnfsy Judocus Preut Miles Do*

mintis Temporalis dc Blaclbclt, Ambaf-

fittores, Ftocuratores , Oratores, dc

Commiilarii in hac pone SacratiHimi ac

Iftvidtinau PxiBaifi»'^UximUUin Ru-

mmeonuH Regit fempcr Augufli, Sa-

lutem.

Sestis quod Nos, pro dido Sacratif-

iino Rege Romanorum, fulCque Hazrc-

dibus & Soccefforibus ,
atque ejus dc

eorum Nomine, Audoritate Nobis ab

eodem Rege per Literas funs Patcnies

commidd (quarum Tcoor inlerius fc^

?

[uitur) cum Venerabilibus Viris Kar^
t Sumrfet uno Milltiun Our-

itrii ac Capitaneo Gard% IlIuflriiTimL

Rtgit AuglU
y

ac Miigidro GtuUelm»

Wurhum Legum Dodorc Elcdo E-

pifcopom LondonienTcm, Aiabailiatori-

bus, Procuratoribus, (^toribus, dc

CommilTariis didi lUudrHnmi Regis

AstglU ad infiafaipca per iphus Regis

Ai^ue Literas Patentes Deputatis (^qua-

rum skiHii inferiiiB Tenor fe<^uitur)

Conveoiiimvt^ntraximus, dcOooclu-
fiinus, ad perTtaalcnics Convenimus,
Contrahimus, dc Concludimus dmues
dc (ingulos hicrcium dc Mercandifarum
Intercurffis fequcntcs Articulos,

INPR.1MIS, Conventum, Concor^
tum, deX^oodufum c(l quod omnes dc

finguli Mercatores Regni Anglis, Do- A.D.i^os*

.minii Hiberni*, Vili* dC Mcrchiarum

.CalcGi, dc eorum Fadores, Familiares,

NegotionnaGedores, dc Minidri,Nau-
t£, Magidri Navium dC Marinarii po-

terunt de cstero Naviore, Jrc, Trand-
re, dc Redire, per Terram , Niare, dc

Aquas duke^ necnon Eundo dc Rede-

undo Cooverfari Efle dc Morari fecurc

dc libere io Patriis, Terris, dc Domi-
niis Screnidlim Reps Rameucriuut dC

etiam in Portubus dc Latoribus Patria-

rum, Terrarum, dC Dominiorum pts-

didorUm, per jpfum Regesu Remeaorum
audorizatis (in Villis, videlicet, ubi

Cudumarii dc alii OBiciarii Regales funt

ordinati ad Vacandum dc Attendendum
pro dc fuper Introitu dC Exitu Navium,
Mercatorum, dc Mercandi farum) dcnon
alibi nec io aliis Locis, cum euruiq

Bonis dc Meremdifis in Tcifls,

Douiinua ip(ius‘R<^i/ Rouuutrum
non prohibitis, ac cum Navibus quibuf-

cdmque, dC cum Macatoribus Patria-

rum, Terrarum, dc Dominiorum pr*>

didorum, feu eorum Fadoribus, Fami-

liaribus, dc Negotiorum Gedoribusi, ac

Minidris, necnon cum omnibus aliis

Mercatoribus, cujufcunqilc Nationis

exidant, dC eorum Fadoribus, Fami-

liaribus, Negotiorum Gedoribus, dC

Minidris, de quibufciinquc Mercaudilu

dc Rebus non prohibitis libere mercari,

emere. Commercium habere dC vende-

re, ac Mercandifas fiuxre»

Poteruntqueadde in prsdidos Portus

dcTitora Patriarum, Terrarum, dC Do-,

miniorum pr*6ui Famini Regis Romef

nornm .corum propria Boai quam
aliena, ut pnefertur, non prohibita, du-

cere vel dud iacere, dc ab ipds Portu-

bus feu Liteoribus, quotienfalmque,

quoadoctimque dC quocumque volucrior.

/

ToMXIli. & A<3:a Publici
A.DiiTo2.cum prasdidis Bonis, McrcandiGs, ^

Navibus, fccure rcctdcrc $< redire

:

'* Et pari modo omnes d<. fm^uli Mcr*

catores Patriarum, Terrarum, ^Domi-
aiorum praefati Domini Regit

rumy eorum Fadorcs, Familiares,

Negotiorum Gcftorcs,& Miniflri, Nau-
Ue, Magiftri Navium, ^ Marinarii po>

terunt ^ caetero fecure ^ liberi Navi-

gare, Ire, Tranfirc, 5c Redire per Ter- •

rain, Mare, 6c Aquas dulces, nccnon

Eundo Si Redeundo Converfari EtTe Si

Morari fecurc 6C libere in dido Re^no

Angliz, Dominio Hibernix, Villi Si

Marclila Calefii, Si etiam in Portubus

6c Litoribns eorumdem, per przfatum

Dominum RejrM^«|/i^audorizatis (in

Villis, videiiccr, ubi Cuftumarii ^alii

Ofticiarii Regii funt ordinati ad Vacan-
- dum Si Attendendum pro Si fuper In-

troitu Si Exitu Navium, Mercatorum,

dc Mercandilarum) Si non alibi neciu

aliis Locis, cuni eorum Bonis Si Mer-

candifis in dido Regno Angliz, Domi-
nio Hiberniz, vel Villa dc Nlarchii Ca-

lefii non prohibitis, ac cum Navibus
quibufcilmque. Si cum Mercatoribus

Angliz, Hiberniz, dcCalcfiz, acMcr-
chiarum ejufdem, (eu eorum Fadosibus,

Familiaribus, Negotiorum Geftoribus,

ac Miniftris, nccnon cum omnibus aliis

Mercatoribus cujurcumque Nationis cx-

iftant, Si cotum Fadoribus, Familiari-

bus, Negotiorum Gedoribus, Si Mini-

ftris de quibufaimque Mercandifis Sc

Rebus non prohibitis liberi Mercari,

Emere, Commercium habere, Si Ven-
- dere ac Mercandifas facere.

Poteruniquc ad& in przdidos Portus

Angliz, Hiberniz, &Calefiz, tam eo-

rum propria Bona qudm aliena, ut pra^

fertur, non prohibita, ducere vel duci

fecere. Si ab ipfis Portubus fcu Litto-

ribus, quotienfciimque, quandocumque
dc quocumque voluerint, rum przdidis

Bonis, Mercandifis, Sc Navibus, libere

Si fccurd Recedere 6c*Rcdirc,

Abfquc eo .quod aliqui Mercatores

Regnorum, Patriarum, Si Terrarum
alicujus Principis Principum przdido-

rum per ipfos Principes fcu eorum Of-
ficiariosquovispado Redargui vcl aliqua

Pcena Muldari {‘ofiint, vel quod per cof-

dem ipfis Mercatoribus ahquod Dam-
pnuni , Przjudicium , vel Impedimen-

tum heri aut inferri poflit perviam Fa-

di, occafione Gucrrz vcl Deprzdatio-

num aut Anemptatorum fadorura vel
* ikndorum, vel alio modo ex Caufii qua-

cumque^ Solvendo tamen, quantum at-

tinet ad Mercatores utriuique Partis

Partium przdidarum, pro Rebus, Bo-

oisjSi Mercandifis fuisJuradcTheolonca

pro eirdem debita Sc confueta. A.D.i 5oa.

Item, Conventum cft quod
tem Tradatum ac omnia Si finguh Ca-
pitula in eodem contenta ut^rque Prin-

ceps Principum |'r.Kliaocum, per Lite-
ras fuas Patentes, Magni» Sigillis fuis •

figillatis. Si M mibua fu ifi propriis ftib-

fcripias Si fublignatas, infra Diu» Mcn-
fes DatzPrzfcntium proxime imme-
diate fequemes, Acceptabit, Connrnar
bit, Si Ratifictbit,

Omnefquc Si fingulos tilmJuris quAm
Fadi DefiSdus, Si przfertim fi qui fint

ratione CommilTionis aut Commiflio-
num Principum przdidorum, ita ut, fi

ad przfentem Tradatum, aut ad aliquod
in eodem contentum, & Nominibus co-

wmdem Principum per Nos conclufuro,

in aliqua fua Parte, aliqua Coinmiffio
Commiflionum przdidarum non fetis

ampla ac fufEciens videatur, per fuas
Litteras Confirmatorias, ut przraittkur

lignatas Si figillatas. Supplebit,

Beneficidque omnium Si fingulorum
Canonum ac Legum (quos quidem Ca-
nones ac Leges pro hic exprefijs habe-
mus) quibus, propter Defeftum alicu-

jus CommilDonis Commifiumum przdi-
darum, alicui Articurorum pizfentis
Tradatfis, in Pane vel iivtoto derogari

pofiit, in didis fuis Litteris Confimaa*
toriis, palAm Si exprefsd Renuociabit,
& Nos Commifiarii Principum pnadido'
lum eorutudem Nominibus Renuncia^
mus per Pizfentes

:

Promittetque utdrque Princeps Prin*

cipum przdidorum, bond Fide SC in

Verbo Regio, omnia Sc fiogula Capitu-

la przfemis Tradatfis, 6c in eis aut eo-

rum aliquo contenta, quantum ad eos
pertinet, pure fideliter ac inviolabilites

tenere, adimplere,& obfervare, Sc ab alii»

teneri, adimpleri, 6c obfervari facere, nec
contra ea aut eorum aliquod feoere aut<

venire, fierive aut veniri ullo unquam
tempore confentire vel permittere

:

Quas quidem Litteras Confirmato*

rias Si Ratificatorias, uc pizinittitur fi-

gillatas dc fubfignatas, uterque Princi-

pum przdidorum, infia didos Duo»
MenfeSfinGvitateLondoniarum, Com-
mi(Tariis fufficienter in ea parte deputa-

tis, viciflim Tradet & Dclioerabit, Tra-

dive Si Deliberari feciet.

Item, Conventum cfi quod Sa-

cratidlmus RamtMorum Rex omnia Ac

fiogula Capitula przfentis Tradatfis,

vel faltcm Tenorem Si Efitdum co-

rumdem , in Dignioribus Civitatibus

Si Opidis Patrlnum fuaruiD, immedia-

te pofl Traditionem didarum Literamm
Confirmatoriarum, publicari, norificari;

ac proclamari fecict cum efi^a
Et

8 Conventiones, Liter^, ToM.XIIl

Sen, 7 ,

A.D.ifoz. Kt didus Serenidlmus Rex Aaglid

omnia 6c fmgula liujurmodi Capitula

pr.tjfentis Tradatus, vcl falcem Teno-

rem & Effedum coruindein, immediate

ppft Traditionem didarum Litterarum

ut pr*roititur Confirmatoriarum
, in

Dignioribus Gvitatibus &Opidis Reg-

ni fui Publicari, NotiHcari, ac Procla-

mari iaciet cum effedu.

SeqHitur 'Tenor Qonmijfionis pr<t-

dirorum Oratorum Commif-

fartorum Sacratifpmi Regis Ko-

MaximilUnus, Divina favente Cle-

mentia, Romanarnm Rex femper Au-
guihis, ac TJffgbtria^ Dglmdtia^ Crod»

tUy &c. Rex, Akchidux AufirU

^

Dux Burgumdu^ e^c.

Dat. in Offidd de Kdiubere die vlce-

(imS quarta Mentis Aprilis.

Sequitur Ttnot Commifponk pne.

diBorum Oratorum Connnif

^ fartorum Serenijpmi RegisAnglrte,

HeuriciUy Dei gratiS, Rex ArglU&
RraucU&
ad quos prsiem^Liter^ perv'enerint»

Salutem.

De Fidelitatibus, Indufbrus, 5c pro-

vidis Circumfpedionibus, Diledorum&
Fidelium Con61iariorum notlmrum

,

KdroH Semafet unius Militum Ordinis

noflri Garterii Capitanci Gard;e noflrx,

ac Ma^ri WilUelmi IVdrbam Legum
Dodons Rotulorum Cancellarix no-

ftne Cuftodis in Epifeopum Londonien-

femEledi, quamplurimum confidentes,

Jpfbs noftros veros & indubitatos

Commiilarios, Oratores, Procuratores,

Deputatos, & Nuncios Fadmus, Con-

ftituimus. Ordinamus, & Deputamus

per Prajfcntes,

Dantes Ac Concedentes cis plenam,

T<^re Prxfentium, Pocefbtcm Ac Au-
dothaipm ac Mandatum generale Ac fpe-

dalc, pro Nobis At Nomine noftro, cum
SlaatitTimoTtucipc Fratre Ac Confan-
guinco nolho CairtTiino Mdximilidxo
Ramduomm Rege, djufve Commitlariis,

Proairatoribus, Oratoribus, Deputatis,

Ac Nunciis, fufficientem Potellflicm Ac

Audoriratem ab eodem Sacratifliino

Principe ad hoc habentibus, tam de &
fupervera, firma, ACrealtPacc, Ami-
citia, atque Concordia, ac Ligis, Ami-

ciiiis, Confcederationibus, Treugis. Ac A. D lyoi
Gnerfarum Abftinentiis , Dederibus
Affinitatibus, Ac Intelligcntiis, quam de
Ac fuj^r quibufaimque Commerciis Ex^
erchioque Commerciorum ac mutuo Ac
amicabili Intcrcurfu M<;rcium Ac Mcr-
candifarum,

Inter No/
,

Harredes Ar Succcirores
noftros, atque R^na, Terras, Domi-
nia, Patrias, Ac Loca noftra'qua;cunj-

2^^’ Ac didum
Hsredes, Ac Succeflores fuos, atque
Regna, Terras, Dominia, Patrias, Ac
Lom fua quacumque. Subditos, Va-
fallos, Confiederatos, Amicos, Alliga-
tos, Faventes, Ac*Adherentes noflros
Ac fuos quofoimque Ineundis, Capien-
dis, Pafcifcendis, Conveniendis, Com-
ponendis, Concordandis, Concludendis.
Ac Habendis,

Necnon de Ac fuper omnibus Ac lin-

gulis Contentionibus, Qu^ionibus,
Guerris, Caufis, l^icrclis. Litibus, At-
temptaris, Injuriis, Gravaminibus, Ac
Demandis, uni cum Circunllantiis, Er
mergentibus. Incidentibus, Dependen-
tibus Ac Connexis, qux inter Nos Ac
prz&tum Sereniflimum Principem, ac
Rcgiv Ac Loca, Terras, Dontinia, Pa-
trias, Subditos, Vafallos, Alligatos,

Confcederatos , Amicos, Faventes, Ac
Adhaerentes noRros Ac fuos, hincinde
pendere dinofeuntur.

Communicandi, TnRandi, Conve-
niendi, atque ea omnia Ac lingula Com-
ponendi, Pafcifcendi, Appunduandi, ac
plenarie Ac integre Determinandi, prout
eis melius vifuin fuerit Ac oportunuin, ~

Univcrffique Ac fingula quse per eos

Appunduata, Conventa, Conclufa, Ac
Concordata fuerint Vailaodi, Roboran-

di, Ar Affccurandi per Fidei interpofi-

tionem Ac Juramentum in Animam no-*

liram praillandum.

Ac dc Ac fuper pKcmiffis, fic appun-

Aluatis Ac conciulis, Lireras vallidas Ac

efficaces pro Parte noilra Tradendi Ac

Deliberandi, ^ ' •

Conlimilifque Literas ab eodem Sa-

cratiffimo Principe feu ejusCommiliari is.

Procuratoribus, Oratbnbus, Deputatis,

Ac Nunciis Exigendi, .Petendi, Requi-

rendi, Ac Recipiendi,

Caiteraque Faciendi, Exigendi, Ac

Expediendi qux in Ptemiffis feu circa

ea necellaria luerint feu quomodolibet

oportuna, etiam (i talia (int qus Man-
datum de fe magis exigant fpecialc

^

Promittentes, bona Fide Ac in Verbo *

Regb, Nos Ratum, Gratum, Ac Fir-

mum habituros totum Ac quicquid per

diftos Commilfarios, Oratores, Procu-

ratores, Deputatos, Ac Nuncios noflros

Aftuin,
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Tom. XIII. & Ada Publica.

A. D. I SOI. Adum, Gellum, feu Procuratum fuerit

in Pra3 milTis, feu aiiquo PcMniflorum.
Wtf. 7 . ][, £.uju3 fji Tellimonium has Litc-

ras nollras heri fecimus Patentes.

Terte mcipfo apud Wtjiamitfttrium

vicelimo odavo Dic Septembris, Anno
Regni nortri Decimo feptimo.

Per iffiim Rtgtm.

Waaham.

A.D.1S01.

lii quorum omnium 6c fingulorum
Pramilfornm Fidem Sc Tertimonium
Nos,Sacratiflirai Kuii RtuMoriunCom-
milfarii antedidi. Sigilla nortra Prsfen-
tibusappofuimus, AcNorainanortra Ma-
nibus nortris propriis fubfcripSmus.

Data apud Amdwtrpiam Dic DecimS
• nona Menfis Junii, Anno Domini MU-

lefimo Qjiingentcfimo fecundo.

Pro Imperatore^ de Suhfidio contra Turcot.

A.D.i 502.^^U M ad Tuitionem & DefenGo-

1 . nem Chriftiana Fidei , & prx-
ate. 17. fl. 7. fcrtiiD contra perfidifllmam &
ix Jniogr. iniquiiUmani Tureorum Gentem,

(^i contra Chriftlanos iudies Bella

movent, eoriimque Domos, Prardia, Vil-

las, Dominia Igne 5c Ferro iniquiflirae

vaiiantf nonnuliorqueChriflianos fuper

Dei Altaria, i« contemptum Chriftian®

Religionis, inEcclcfiis madant, ac eo-

riimque Liberos in Cunis adhuc vagien-

tes dampnantidim^ Gladio tranfeurrunt.

Omnes Chriftiani Principes Manus
fuas adjutrices apponere teneantur, ne-

mo tamen omnium QirUlianorum Prin-

cipum , ad hujufmodi non folum pro-

pulfaodas, fet 6c ulcifcoidas Injurias,

majori curS & follicitudinc quam IIlu-

Rrlliimus AMglU Rex iodies afficitur.

Qui, ciiro tanta Tureorum a Regno
Tuo Didantia in Perfona ire prohibea-

tur, Piam devotam ac animofam 5c om-
ni Laude extollendam Sacratiflimi Ro~

Rtgis femper Augudi, Carif-

Gmi Fratris & Conunguinei Aii, men-

tem 5c diligentiam fspenuroero fecum

confiderans, quam ad Debellandos Chri-,

diao£ Fidei nodes femper habuit Ac

habet, ad tam bonum ac fandum Pro-

poGtutn didi Confanguinei fui debite

perficiendum, per eundem etiam Con-
fanguincum fuuin titm Litteris qu^m
NuiKiis ad id fa^e rogatus Ac requifitus,

de Bonis fuis Summam Deetm MilU
Lthratruat SterlingfirMm Motutd Attglicd-

94 eidem Confanguinco fuo, comn di-

dos Cridians: Fidei Hudes difpuoen-

darum, pcrPrzf^resconccilit,

Et Nos K.*roUt Sommerfet unus Mi-
litum Ordinis Garterii Ac unus Came-
rariorum ac Capitaneus Gardz prsfati

Rt^x Angli4y ac Magider Witlielmut

Warbum in Epifcopum Londonicnlem
Eledus, Ambafliatores , Procuratores,

Oratores, Ac Commid^ii didi Regis

AmglU, Nomine ejufdem Regis Anglix,

virtute cujufdam CommilTionis per eun- A.D. i?oi.

dem Regem AngtU Nobis in hac parte

ftd* (cujus Tenor infcriiis infentur)

per Pr*fentcs Conced.mus Ac Obliga-

mus didam Summam folvere eidem Ke-
gi Remenorum

, aut fuis fufhcienter ia

nac parte Deputato aut Deputatis , ia

Civitate Londoniarum, quando iidem
Deputatus aut Deputati omnes Ac fingu-

las Litteras Confimatorias Duarum A-
micitiarum Ac Mercium Iniercurfus(qu»»

rura Amicitiarum utraeque Littcr* Da-
tx funt apud Amdverp ViceGmo Die
MenGs Junii, Anno Domini MilleGmo
Qjiingentc&no fecundo. Ac Data Lito-

rarum Merdum Intercurffis ed apud
Axdmerp prddiCittm Decimo nono Die
MenGs Junii, Anno fupradido) Magno
Sigillo ejurdem Rxgis Rememornm Ggll-

htas. Ac Manu ejufdem Regis Aibltri-

ptas & fubGgnatas, nccnon quando prae-

fentes Litteras Obligatorias per Nos di-

dos KaroUm Ac WillielmMm Ggillatas AC

Manibus nodris fubfcriptas, ac etiam

quando Litteras Receptionis Summas >

prxdidx, in bona Ac legali forma fadas

Ac conceptas, ^agno Sigillo ejujdtm S*-

craiijftmi Regu figillatas
,

propriaque

Manu ejus fubfcriptas, Commiffaridque

aut CommilPariis didi Serenidimi Regit

Anglidy in ea parte fudicienter Deputa-

to aut Deputatis, in dida Civitate Lon-
doniend ,

fecundiim formam in hac

Parte initara AC conclufam, Tradet Ac

Deliberabit.

In quorum omnium Ac Gngulorum

Prxmifmrum Tedimonium Nos didi

Kerolns AC WUHelmtit Sigilla Qodra ap-

pofuimus Ac Nomina nodra Manibus

nodris propriis fubfcripGraus.

Dat. apud i^»<^|perp ViceGmo Die Ju-

nii, Anno Demini MilleGmo QjiingeD-

teGmo fecundo.

D Se^tur
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I

1 o Corivehti6heSi Literae, To M. Xllt

A D

Si-qiiiliir Temr Cowiiiijpoitis,

Hturicut, Oci feralia, RtxA^^tUa-

Framcfjc & DomtHHi yUferaix, OlDnibus,

ad quos praefcntcs Litcra; pervenerinr,

Salutem.

Cum Sacratiflimus l*rinceps Maximi-

iiawMj RcmjiKfrMm Rex Frater & Con*

fangumeii!> nofter Cari{fiinu5, ex fua pia

devota Difpofitione ac Intctitionc, ad

Laudem Dei Omnipotentis ac Defcnfio-

nem Chriftians Religionis, quandatn

Expeditionem ‘Rvte armatam PoteotLtm*

contra perfidos & infideles Tureos,

Chrilli Salvatoris noRri i^rociflimos

ftollcs & Inimicos, ipfiui ndrtri Salva-

toris Fidem & Religionem indies De-

ftruerc Dcvaftare, necnon Patrias,

Civitates, Loca Fidelium Chrirtia-

nprum omnium Arte, Dolo, ARutid,

totifquc viribus infeftarc aptivarc

1‘uaequc Ditioni fubficere niteptes,

* Conccdcutc AliilHroo, in brevi infti-

tuerc deftinare intendit,

Ciimquc Nos ad tdm teniota Loca

Trt Perfona ire aut Gentes Armorum a

^^no noftro mittere non ‘facile finit

Locorum Dirtaniu, Nolentes Minen ipfi

SaCKatifTuroJ^rincipi in tam fanflo pio

ac laudabili deefie Propofito, llib certis

modo dC funn^l AuxUiucu, Afliltcntiajn,

& Succuiium 'eiAem'pr^are contditi

fimus,

Hinc eft quod,'Nos,
,

De Fidelitate, Induftria, & Circum-

jpeftionc, Dilc<jlorum & Fidelfui^.Con-

{iliariorum nofirorum, KaroU Samerfet

unius Militum Ordinis noflri Gaitcrii

ac Capiranci Gard* noftra.-, bc Magiflri

WiUiefmi Warbam Lcgum Diotis Ro-

tulorum CaiKcUajix noftr* Cnftodis in

Epifcopuni Londooienrcm Eledi, quam-
plurimum confidente,

‘

Iplbs noflros veros indubitatos

Comniiiririos, procuratores, Deputatos,

^Nuncios Facimus, Coiiflituirpus, Or-

dinamus, 5C pteputamus per Pra;feniC5,

Dantes A: poncedentes cis plenam

,

Tenore Prajfcntium, Poteflatem ^ Au-
ftoritaiein ac Mandatum generale A: fpe-

cialc, uro Nobis & Nomine noftro,

cum preefaia S^cratijjimo Principe Fra-

tre & ConfangUiDeo noftro C^iffimo

aut ejus ConuniiTariis, Procuratoribus,

Deputatis, Si Nunciis fufficienter Po-
teftatem Si Auftoritatem ab eodem Sa-

cratiflimo Principe ad l^oc habentibus.

de Si fuper mutuis Auxiliis Si Alliftcn- A. P. t;o 2

tiis, certlfque Pecuniarum Summis,

aut cena Pecuniarum Summa,
Sacratijftua Prwciptt ad tam

pium ac devotum Propofitum, juxta

.Arbitriurt & Difetetionem cjufdcm Di-

fponendis, per NosPrxftandis, Donan-
dis, five Concedendis,

Ac de Si. jfupcr Tempore, Loco,
Modo, Foimi,^^ Conditione hujuf-

modi Pecuniarum Summarum , tdm
SblUtlonk, Traditionis, & Deliberatio-

nis, qu^m Receptionis, Communicandi,

Trn^landi, Appunduandi, Concordandi,

^ Coixludcndi,'''J.v

Ac Nos Si Haeredes noftros ad Solu-

tionem. '1’raditioncm, Dcliberationem-

qiie hujufradiji Teamiarum Summa-
rum, per fua Stripta Obligatoria, Si-